

Emilie Fonteles Boesmans

26

Serviço Público Federal CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 11ª REGIÃO Jurisdição Ceará



ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA Nº 14 (ON LINE) DO X PLENÁRIO

09/10/2020

HORÁRIO: 17h

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 17 horas, realizou-se a Reunião de 1 Diretoria 14/2020 na modalidade on line do X Plenário, presidida pela Conselheira Presidenta Nagela 2 Natasha Lopes Evangelista e secretariada pelo Conselheiro Secretario Marcossuel Gomes Acioles e 3 com a participação da Conselheira Vice Presidenta Mércia Capistrano Oliveira e da Conselheira 4 Tesoureira Emilie Fonteles Boesmans. Leitura da Ata da reunião on line do dia 25 de setembro de 5 2020: Ata aprovada. **DELIBERAÇÃO: 1º Ponto:** Renovação Portaria Comissão de Licitação: Diretoria 6 delibera os funcionários Matriculas nº 036 e nº 107 para comissão de licitação. 2º Ponto: Solicitação 7 Ressarcimento: 2.1. Conselheiro Marcossuel Gomes Acioles ressarcimento dos valores referentes à 8 impressão de material para fiscalização da Comissão de Orientação e Fiscalização (COF): Diretoria 9 ciente, aprova ressarcimento. 2.2. Conselheira Nagela Natasha Lopes Evangelista ressarcimento 10 referente à compra de máscaras, em regime de urgência, com justificativa do jurídico: Diretoria ciente 11 aprova ressarcimento. 3º Ponto: Cotação de valores dos serviços que ofertam gravação de vídeos 12 realizada pelo Centro de Referência Técnica em Psicologia e Políticas Públicas (CREPOP): Diretoria 13 ciente e aguarda posicionamento da coordenação sobre plataforma de serviços de vídeo chamada. 4º 14 Ponto: Processo Ratio - Sra. Suzane Rodrigues da Silva: Diretoria ciente, delibera que presidenta da 15 COF entre em contato com Assessoria Jurídica (ASSJEUR) para resolutividade da questão. 5º Ponto: 16 Consulta Repasse Jetons e Diárias: Diretoria ciente, delibera que o artigo 12º da resolução nº 02/2020 17 seja suspenso temporariamente. Solicita consulta ao Conselho Federal de Psicologia (CFP) sobre 18 desconto de Jeton que possui caráter indenizatório. 6º Ponto: Minuta de resolução de suprimento: 19 Diretoria remete para a próxima reunião. A Conselheira Presidenta deu por encerrada a sessão, e eu 20 Marcossuel Gomes Acioles lavrei a presente ata. 21 22 Assinaturas: Diretoria: Nagela Natasha Lopes Evangelista Wagela Movange 23 Marcossuel Gomes Acioles MARCOSSUEL 24 Mércia Capistrano Oliveira Mercia C 25

1